Farklı iki dünyaya ait karakterlerin bir olay örgüsü

içerisindeki birlikteliği, okuyucunun oldukça ilgisini çekecek bir tarzda sunulmaktadır.

Fahmâvî'nin romanlarında bahsetmiş olduğu şahıs Hz. Ömer (öl. 23/644) veya Hz. Ali (öl. 40/661) gibi İslam devletine halifelik yapmış önemli bir şahsiyet; İslam tarihinde birçok yönden önemli bir isim olan Havle bint Ezver (öl. ?), Roma'nın sapkın Kralı Caligula (öl. 40) gibi bir imparator, Büyük İskender (öl. MÖ. 323), Neron (öl. 68) ya da Truva Prensi Paris gibi bir prens; Hârûnür-reşid (öl. 193/809) gibi bir halife, Câhiz (öl. 255/869) gibi bir kelimacı ya da edebiyatçı; İbn Haldûn (öl. 808/1406) gibi bir tarih bilgini olabilmektedir. Aynı şekilde okuyucu romanlarda bir romancı olan Gabriel Garsia Marquez (öl. 2014), bir ressam olan Michelangelo (öl. 1564), birer müzisyen olan Ludwig van Beethoven (öl. 1827), Wolfgang Amadeus Mozart (öl. 1791) veya Johann Sebastian Bach (öl.

Tüm bunların yanı sıra Fahmâvî'nin romanlarında; olumsuz taraflarıyla bilinen şahsiyetlerin yanında yaptıkları hizmetler, ilim, ahlak ve cesaret gibi meziyetlerle ön plana çıkan isimler de zikredilmektedir. Fahmâvî, zaman zaman romanlarında batı kültürü ile İslam kültürünü belirli şahıs ve topluluklar üzerinde karşılaştırarak kahramanlar vasıtasıyla okuyucuya mesaj vermeye çalışır. Hz. Ömer (öl. 23/644) ve Hz. Ali (öl. 40/661) *el-Ermeletu's-Sevdâ*, '*Alâ bâbi'l-Hevâ*, *Hurmetân ve mahrem* ve *Sadîkatî el-Yehûdiyye* adlı romanlarda sıkça anılan isimlerdir.<sup>34</sup>

Bu kapsamda *Sadîkatî el-Yehûdiyye* adlı romanda İsveç ve Norveç sınırlarında Vikinglere ait bir mabedi gören Cemâl-Yâil ikilisi hem mabedi gezer hem de o coğrafyada yaşamış topluluğun yaşam tarzlarını anımsarlar.

Kurgunun kadın erkek arasında yaşanan çekişme üzerine kurulduğu *el-Ermeletu's-sevdâ* adlı romanda, erkek tarafının savunucusu konumundaki roman kahramanı Şehriyâr, kadınların baş edilmesi zor, tuzaklarının etkili ve sürekli olarak erkekleri etki altına almaya meyilli olduklarını anlatırken Hârûnürreşîd (öl. 193/809) ismini örnek verir. Anlatıcı kahraman, konuyla alakalı Hârûnürreşîd'e ait olduğunu söylediği şu şiiri örnek olarak sunmaktadır:

<sup>45</sup> Fahmâvî, *Hurmetân ve mahrem*, 221.

<sup>46</sup> Fahmâvî, *Hurmetân ve mahrem*, 221-222.

مالي تطاو عنى البرية كلها وأطيعهن وهن فى عصيانى!

Anlatıcı kahraman, Napolyon'un saldırısını püskürtün ve Akkâ'yı yeniden inşa ettirip merkez haline getiren Cezzâr Ahmet Paşa<sup>52</sup> adına inşa edilen el-Cezzâr Camii isminden de bahsederek konuya devam eder.<sup>53</sup>

Fahmâvî romanlarında, Arap edebiyatında önemli eserler veren Mu'tezile kelimcilerinden Câhiz'i (öl. 255/869) da anmayı ihmal etmez. Bu ismin geçtiği 'Azbe romanındaki ilgili pasajlara bakıldığında konunun fakirlik, zenginlik ya da cimrilik olduğu görülmektedir. Bu pasajların birinde kahramanlardan Mâcide, gazetenin birinde dünya nüfusunun %95'nin açlıkla mücadele ederken geriye kalan %5'nin obezite ve doyumsuzlukla başa çıkmaya çalıştığı haberini okuduğunu ifade eder.